
 

 

                                      OBEC KUDLOVICE 

 
    Návrh   Závěrečného   účtu obce Kudlovice za rok 2023 

 
Na základě §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje  

Obec Kudlovice   návrh Závěrečného  účtu  obce  za rok 2023 sestavený   k  31. 12. 2023. 

 
Údaje o organizaci: 

Název:                  Obec Kudlovice 

Adresa:                 Kudlovice 39 

                             687 03 Kudlovice 

IČ:                        00291072 

Právní forma:       obec 

 

 

Kontaktní údaje: 

Telefon:                 572 585 075 

E-mail:                  obec@kudlovice.cz 

Datová schránka:  i39at74 

www stránky :       www.kudlovice.cz 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu: 

 

1) Plnění příjmů a výdajů rozpočtu 

 

2) Hospodaření s majetkem obce 

 

3) Náklady a výnosy obce 

 

4) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům krajům 

 

5) Přehled poskytnutých příspěvků a dotací 

 

6) Hospodaření příspěvkové organizace Základní a Mateřská škola Kudlovice 

 

7) Sociální fond 

 

           8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@kudlovice.cz


 

1) Plnění příjmů a výdajů rozpočtu 

 

Finanční hospodaření obce Kudlovice se řídilo rozpočtem, který byl schválen na veřejném zasedání 

zastupitelstva obce dne 21. prosince 2022, usnesením č. 9/2/2022 jako vyrovnaný. Financování 

splátek poskytnutého úvěru ve výši 1.500 000,- Kč bude hrazeno z finančních prostředků 

uspořených z minulých let.   

 

rozpočtové příjmy:  25.900.000,00 Kč 

rozpočtové výdaje: 25.900.000,00 Kč 

 

V průběhu roku byly provedeny 4 změny rozpočtu. Rozpočet po všech změnách, odečtení 

konsolidačních položek a dle skutečného plnění k datu 31. 12. 2023 byl: 

 

rozpočtové příjmy:  26.198.793,46 Kč 

rozpočtové výdaje:     23.568.014,85 Kč 

přebytek  rozpočtu:     2.630 778,61 Kč    

 

V příjmové části byl rozpočet plněn na 96,63 % a ve výdajové na 84,22 %. 

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za rok 2023 (12/2023) 

 

                                                                           Schválený Kč         upravený Kč       skutečnost Kč 

Příjmy    

Daňové příjmy (výnosy z daní, poplatky) 19.019.000,00 20.115.000,00 19.361.536,98 

Nedaňové příjmy (pronájmy, stočné, 

vlastní činnost, úroky, dividendy) 

 

1.525.000,00 

 

1.562.000,00 

 

1.405.205,48 

Kapitálové příjmy (pozemky) 30.000,00 50.000,00 47.450,00 

Přijaté dotace 5.326.000,00 8.314.600,00 8.314.601,00 

Příjmy celkem 25.900.000,00 30.041.600,00 29.128.793,46 

Konsolidace příjmů (převody mezi bank. účty)  2.930.000,00 2.930.000,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 25.900.000,00 27.111.600,00 26.198.793,46 

Výdaje    

Běžné výdaje 15.488.000,00 18.393.600,00 15.612.204,48 

Kapitálové výdaje(investice) 10.412.000,00 12.521.000,00 10.885.810,37 

Výdaje celkem 25.900.000,00 30.914.600,00 26.498.014,85 

Konsolidace výdajů (převody mezi bank. účty  2.930.000,00 2.930.000,00 

Výdaje  celkem po konsolidaci 25.900.000,00 27.984.600,00 23.568.014,85 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 0,00 - 873.000,00 2.630.778,61 

 

Podrobný přehled – viz příloha: 

Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2023 - plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové skladby. 

 

 



2) Hospodaření s majetkem 

V roce 2023 bylo s majetkem obce nakládáno účelně a hospodárně. K datu 31. 12. 2023 byla 

provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků. O jejím průběhu a výsledku byla 

vyhotovena inventarizační zpráva.  

 

 Výsledek inventarizace:   Aktiva celkem:            150.779.048,53  Kč     

                                          Pasiva  celkem:            150.779.048,53  Kč     

 

Aktiva odpovídají pasívům.  

- viz přílohy: 

− Inventarizační zpráva 

− Rozvaha ÚSC k 31.12.2023 

− Příloha  

 

Účet 231 běžné účty                           

    Počáteční stav k 1.1.2023   Konečný stav k 31.12.2023 

231/0040 – Komerční banka 4.149.148,55 Kč 4.205.319,16 Kč 

231/0050 – Česká národní banka 13.707.821,61 Kč 14.311.610,41 Kč 

231/0060 – Česká spořitelna  17.868,78 Kč 466.867,98 Kč 

Běžné účty celkem 17.874.838,94 Kč 18.983.797,55 Kč 

 

 

Účet 451 dlouhodobé úvěry                           

    Počáteční stav k 1.1.2023   Konečný stav k 31.12.2023 

451/0200 – Česká spořitelna - úvěr -12.111.931,00 Kč -10.611.931,00 Kč 

 

 

Zůstatek pokladny – účet 261                                        11.687,00 Kč                         33.507,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Majetek 

AKTIVA Kč 

Dlouhodobý nehmotný majetek- (územní plán) 160.000,00 

Dlouhodobý hmotný majetek:  

- pozemky 5.833.327,15 

- stavby 110.344.126,12 

- hmotné movité věci (dopravní prostředky, ost.) 10.867.586,02 

- nedokončený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek (projektové 

dokumentace - např. náměstí, most přes kudlovický potok, kanalizace- 

Kudlovice + Dolina, průtah obcí, cyklostezka Kudlovice-Babice,  

vozidlo Tatra CAS  a další drobné projekty 

 

3.684.050,50 

- dlouhodobý finanční majetek (akcie SVAK) 631.000,00 

Krátkodobé pohledávky:  

- odběratelé 772,20 

- krátkodobé poskytnuté zálohy (zálohy na energie) 193.200,00 

- krátkodobé poskytnuté zálohy (transfery) 0,00 

-  pohledávky za zaměstnanci-stravenky 2.205,00 

-  náklady příštích období 15.071,76 

-  dohadné účty aktivní  16.725,23 

- krátkodobý finanční majetek-běžné účty 18.983.797,55 

- ceniny    13.680,00 

- pokladna 33.507,00 

AKTIVA CELKEM             150.779.048,53   

 

 

PASIVA                 Kč 

Jmění účetní jednotky + upravující položky 84.578.349,63 

Fondy účetní jednotky 49.973,50 

Výsledek hospodaření – běžné účetní období 6.920.812,59 

Výsledek hospodaření – předcházející účetní období 47.647.573,83 

Dodavatelské faktury 160.537,98 

Ostatní krátkodobé závazky (mzdy, odvody, daně, volby-vratka a j.) 358.135,00 

Výnosy příštích období – daň z příjmu - obec 251.180,00 

Dohadné účty pasívní (energie) 193.200,00 

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 7.355,00 

Dlouhodobý úvěr 10.611.931,00 

PASIVA CELKEM            150.779.048,53   

 



 

 

3) Náklady a výnosy obce 

 

Výsledek hospodaření běžného účetního období (dle výkazu zisku a ztráty-účetní závěrka) 

Náklady celkem 15.141.194,74 Kč 

Výnosy celkem 22.062.007,33 Kč 

Výsledek hospodaření - zisk   6.920.812,59 Kč 

                           

            Příloha: Výkaz zisku a ztráty za období 12/2023 

 

 

 

Obec Kudlovice měla v roce 2023 náklady a výnosy pouze z hlavní činnosti. Hospodářskou 

činnost obec neprovozovala.  

 

 

 

       

 

 

4) Přijaté investiční a neinvestiční transfery - vyúčtování finančních prostředků                         

ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům krajům 

 

Neinvestiční a investiční dotace 

    Položka 

  Účelový znak 

Účel poskytnuté dotace Poskytnuto Kč Skutečně čerpáno 

Kč 

        4112 Zlínský kraj-výkon státní správy    239.000,00      239.000,00 

        4122 

 

 

ZK – darovací smlouva Vesnice roku 2023 – 

diplom za udržování lidových tradic 

 

     20.000,00 

 

     20.000,00 

        4216 

      17508 

       

 

 

MMR – oprava místní komunikace  

Kudlovice- Dolina 

       

  5.087.001,00 

         

                 

            

5.087.001,00 

 

 

Celkem   5.346.001,00 5.346.001,00 

 

Neinvestiční dotace-zálohy 

      4111   

 

    98008 

       

 

 

Zálohy na volby: 

 

 Volba prezidenta ČR 

vyúčtování a vratka v r. 2024 -   

7.355,00 Kč zpět do státního rozpočtu 

  

 

 

 

 

 

 

38.600,00 

 

 

 

 

     31.245,00 

 

 

Celkem  38.600,00 31.245,00 



 

5) Poskytnuté  příspěvky a dotace 

 

Neinvestiční a investiční transfery – DSO 

 Kč                                                     

Vodovod Babicko – neinvestiční příspěvek na svoz tříděného odpadu 2023    

( přeplatek Kč 16.725,23 bude  vyúčtován v roce 2024 ) 

 225.000,00 

Celkem 225.000,00 

 

 

Neinvestiční transfery obcím, krajům  

  Kč 

Město Uh. Hradiště-sociálně právní ochrana dětí, přestupky 13.000,00 

Zlínský kraj – příspěvek na dopravní obslužnost 97.300,00 

Celkem 110.300,00 

Neinvestiční a investiční dotace a dary spolkům a neziskovým organizacím 

Spolky a sdružení     Kč 

Sdružení pro výstavbu kaple 300.000,00  

Mužský sbor 45.000,00 

Ženský sbor 30.000,00 

Český zahrádkářský svaz 30.000,00 

Myslivecký spolek Dolina 19.565,00 

Malovaný kraj, z.s. 2.000,00 

Český svaz včelařů 5.000,00 

Svaz postižených Staré Město 1.000,00 

Charita Uh. Hradiště 8.500,00 

Celkem 441.065,00 

 

Sdružené prostředky: 

Obec je členem: 

 

 

 Členský 

příspěvek Kč 

MAS Severní Chřiby a Pomoraví, o.s. 

 

4.900,00 

Mikroregion Staroměstsko – svazek obcí pro regionální rozvoj mikroregionu 9.890,00 

Sdružení pro podporu místních iniciativ Chřiby  

 

10.000,00 

Spolek pro obnovu venkova 2.000,00 

Celkem 26.790,00 



6) Hospodaření příspěvkové organizace Základní a Mateřská škola Kudlovice 

 

Obec Kudlovice zřídila usnesením Zastupitelstva obce č. 22/2002 ze dne 18.9.2002                            

ke dni 1.1.2003 příspěvkovou organizaci-Základní a mateřskou školu Kudlovice. Součástí základní 

a mateřské školy je školní družina a školní jídelna. Organizace hospodaří s peněžními prostředky 

získanými vlastní činností a s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele a ze státního 

rozpočtu přijatými prostřednictvím rozpočtu ZK – příspěvek na školství.  

Na základě schváleného rozpočtu obce na rok 2023 byly přiděleny finanční prostředky na provoz           

a pokrytí odpisů pro Základní a mateřskou školu ve výši 2.460.000,00 Kč. Na základě žádostí PO ze 

dne 31.10.2023 byl příspěvek na odpisy snížen o 9.556,- Kč. Celkové výše  příspěvku po změnách 

činila 2.450.444,00 Kč.   Dále bylo poskytnuto   od zřizovatele  na investiční a neinvestiční akce 

celkem 283.350,50 Kč – viz rozpis v tabulce. 

 

 

Příspěvky obce Kč 

Příspěvek na provoz dle schváleného rozpočtu 2.408.000,00 

Odpisy 42.444,00 

Dohoda o provedení práce – účetní ZŠ a MŠ  75.000,00 

Ostatní – služby 55.430,50 

Brána ZŠ 

Servis a oprava oken -ZŠ 

80.102,00 

72.818,00 

Příspěvky celkem 2.733.794,50 

 

Výsledkem hospodaření příspěvkové organizace za rok 2023 je zisk ve výši 613.945,68 Kč. 

Ředitelka příspěvkové organizace požádala zřizovatele o schválení hospodářského výsledku 

v celkové výši 613.945,68 Kč a jeho rozdělení do fondu odměn 80.000,- Kč a do rezervního fondu 

533.945,68 Kč. Zároveň také požádala o souhlas s převodem části rezervního fondu do fondu 

investic ve výši 223.945,68 Kč. Tato částka bude po schválení zastupitelstvem obce vrácena zpět 

zřizovateli (obci). 

 

Přílohy: účetní výkazy příspěvkové organizace – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha  

k 31. 12. 2023. 

 

7) Sociální fond 

 

Hospodaření sociálního fondu se řídilo pravidly, které byly schváleny na veřejném zasedání 

Zastupitelstva obce Kudlovice dne 24.9.2020 usnesením č. 6/14/2020. 

Pro tvorbu a čerpání není zřízen samostatný účet, příjmy a výdaje jsou účtovány na rozvahovém 

účtu s příslušným analytickým členěním.   

 

Počáteční stav  k 1. 1. 2023 Kč         45.141,50 

Tvorba SF dle schválených pravidel ve výši Kč         75.000,00 

Čerpání SF dle schválených pravidel ve výši Kč -70.168,00 

Konečný stav k 31.12.2023 Kč        49.973,50 

          

        

 

 



   8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb.,                

o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Zlínského 

kraje. Přezkoumání hospodaření obce Kudlovice za rok 2023 bylo provedeno ve dnech 

1.11. – 2.11. 2023 (dílčí přezkoumání) a ve dnech 2.4. - 3. 4.2024 (konečné přezkoumání). 

Zpráva č. 148/2023/IA o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kudlovice za rok 2023               

je samostatnou přílohou závěrečného účtu. 

 

Závěr: Při dílčím a konečném přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyly zjištěny chyby                          

a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.                

a nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 Příloha – Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Kudlovice za rok 2023 

 

Přílohy: 

Obec: Výkaz FIN 2-12 M o plnění rozpočtu, Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztráty,                  

Zpráva o přezkoumání hospodaření obce, Inventarizační zpráva 

 

Příspěvková organizace: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha 

 

Kudlovice 29. května 2024 

 

Zpracovala: Marta Bednaříková 

 

 

Statutární zástupce 

Renata Čechmánková, starostka obce 

 

  

 Podpis................................................................. 

 

razítko organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu je v elektronické podobě včetně všech příloh zveřejněn na webových 

stránkách obce: www.kudlovice.cz a také je k nahlédnutí v kanceláři účetní obecního úřadu.  

 

 

Vyvěšeno: 

     

Sňato:      

 

http://www.kudlovice.cz/

		2024-05-29T13:06:38+0200
	Renata Čechmánková




